



№ 206006-2019-979

от 15.02.19

## **ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 15 февраля 2019 года № 46

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Ленинградской области от 22 августа 2005 года № 208  
"Об утверждении Положения о финансировании  
деятельности, связанной с перевозкой несовершеннолетних,  
самовольно ушедших из семей, детских домов,  
школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных  
и иных детских учреждений"**

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т** :

1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 22 августа 2005 года № 208 "Об утверждении Положения о финансировании деятельности, связанной с перевозкой несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений" следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

"Об утверждении Порядка финансирования деятельности, связанной с перевозкой несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций";

абзац второй изложить в следующей редакции:

"Утвердить прилагаемый Порядок финансирования деятельности, связанной с перевозкой несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций";

в приложении (Положение о финансировании деятельности, связанной с перевозкой несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений):

наименование изложить в следующей редакции:

"Порядок финансирования деятельности, связанной с перевозкой несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций";

в пункте 1 слова "детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений" заменить словами "организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций";

пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Для учета расходов средств областного бюджета комитет по социальной защите населения Ленинградской области открывает в Управлении на балансовом счете № 40201 лицевой счет распорядителя средств, на котором отражаются объемы финансирования и кассовые выплаты. Комитет по социальной защите населения Ленинградской области осуществляет функции уполномоченного органа по распределению денежных средств на осуществление деятельности, связанной с перевозкой несовершеннолетних.";

пункты 4 – 6 признать утратившими силу;

в пунктах 7 – 12 слова "комитет по труду и социальной защите населения Ленинградской области" в соответствующем падеже заменить словами "комитет по социальной защите населения Ленинградской области" в соответствующем падеже;

в пункте 13:

в абзаце втором слова "в комитет по труду и социальной защите населения Ленинградской области" заменить словами "в комитет по социальной защите населения Ленинградской области",

в абзаце третьем слова "детскими домами, школами-интернатами, специальными учебно-воспитательными учреждениями открытого типа и иными детскими учреждениями" заменить словами "организациями для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательными организациями и иными организациями",

в абзацах четвертом и шестом слова "в комитет по труду и социальной защите населения Ленинградской области" заменить словами "в комитет по социальной защите населения Ленинградской области";

в пункте 14 слова "Комитет по труду и социальной защите населения Ленинградской области" заменить словами "Комитет по социальной защите населения Ленинградской области";

в пункте 16:

в абзаце втором слова "Комитет по труду и социальной защите населения Ленинградской области" заменить словами "Комитет по социальной защите населения Ленинградской области",

абзац третий признать утратившим силу,

в абзаце четвертом слова "в Министерство здравоохранения и социального развития Российской Федерации" заменить словами "в Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации";

в пункте 17 слова "комитет по труду и социальной защите населения Ленинградской области" заменить словами "комитет по социальной защите населения Ленинградской области".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.

Вице-губернатор Ленинградской области –  
руководитель аппарата Губернатора  
и Правительства Ленинградской области



И.Петров